Magnetostriktive Lineare Positionssensoren
Datenblatt
MH-Serie SLIM
Verfügbar als In-Zylinder oder Einschraub-Version
Messlänge bis zu 600 mm
Speziell für kleine Zylinder mit geringem Pin-zu-Pin-Abstand
CANbus und Analog (coming soon) Ausgang
2

Temposonics® MH-Serie SLIM
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL ANALOG
a Bauform
S M MH-Serie SLIM
b Design
D Steckflansch (20 mm)
B Gewindeflansch ¾"-16 UNF-3A
E Gewindeflansch M18×1.5-6g
c Messlänge
X X X X M 0100…0600 mm (in 5 mm Schritten)
d Elektrische Verkabelung
für Steckflansch »D«
DT-Steckersystem (VDC – GND – SIG)
A E 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge A06E = 60 mm
Anschlussbelegung E: 2-3-4
A G 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge A06G = 60 mm
Anschlussbelegung G: 1-3-4
A H 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge A06H = 60 mm
Anschlussbelegung H: 1-3-2
Interconnect ohne DT-Stecker
W E 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge W06E = 60 mm
Anschlussbelegung E: 2-3-4
W G 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge W06G = 60 mm
Anschlussbelegung G: 1-3-4
W H 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge W06H = 60 mm
Anschlussbelegung H: 1-3-2
M12-Steckersystem ohne Flansch (VDC – GND – SIG)
K E 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge K06E = 60 mm
Anschlussbelegung E: 2-3-4
K G 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge K06G = 60 mm
Anschlussbelegung G: 1-3-4
K H 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge K06H = 60 mm
Anschlussbelegung H: 1-3-2
d Elektrische Verkabelung
M12-Steckersystem (VDC – GND – SIG) mit Flansch
N E 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge N06E = 60 mm
Anschlussbelegung E: 2-3-4
N G 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge N06G = 60 mm
Anschlussbelegung G: 1-3-4
N H 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge N06H = 60 mm
Anschlussbelegung H: 1-3-2
Einzelader
S A 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge N20A = 200 mm
für Steckflansch »B«/»E«
Kabelausgang mit DT04-4P
F E 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge F06E = 600 mm
Anschlussbelegung E: 2-3-4
F G 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge F06G = 600 mm
Anschlussbelegung G: 1-3-4
F H 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge F06H = 600 mm
Anschlussbelegung H: 1-3-2
Kabel mit M12 Termination
Q E 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge Q06E = 600 mm
Anschlussbelegung E: 2-3-4
Q G 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)

Temposonics® MH-Serie SLIM
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL CANbus
f Ausgang
C 0 1 CANopen
J 0 1 SAE J1939
a Bauform
S M MH-Serie SLIM
e Betriebstemperatur
3 12/24 VDC nominell (8…32 VDC)
b Design
D Steckflansch (20 mm)
B Gewindeflansch ¾"-16 UNF-3A
E Gewindeflansch M18×1.5-6g
c Messlänge
X X X X M 0100…0600 mm (in 5 mm Schritten)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
S M M 3
a b c d e f g h i
g Baudrate
CANopen (C01)
0 1000 kbit/s
1 800 kbit/s
2 500 kbit/s
3 250 kbit/s (default)
4 125 kbit/s
6 50 kbit/s
7 20 kbit/s
8 10 kbit/s
SAE J1939 (J01)
2 500 kbit/s
3 250 kbit/s (Standard)
i Zykluszeit
C 10 msec
D 20 msec (Standard CANopen & J1939)
E 25 msec
F 30 msec
G 40 msec
H 50 msec
h Node ID (CANopen)/Quelladresse (SAE J1939)
CANopen (C01)
Hex 01…7F (Standard: 7F)
SAE J1939 (J01)
Hex 01…FD (Standard: FD)
d Elektrische Verkabelung
für Steckflansch
DT-Steckersystem (VDC – GND – HI – LO)
A S 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge A06S = 60 mm
Anschlussbelegung S: 1-3-4-2
Interconnect ohne DT-Stecker
W S 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge W06S = 60 mm
Anschlussbelegung S: 1-3-4-2
M12-Stecker mit Flansch (VDC – GND – HI – LO)
K F 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge K06F = 60 mm
Anschlussbelegung: F: 2-3-4-5
M12-Stecker mit Flansch (VDC – GND – HI – LO)
N F 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge N06F = 60 mm
Anschlussbelegung: F: 2-3-4-5
Einzelader
S A 60…240 mm Kabellänge (in 20 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge N20A = 200 mm
für Gewindeflansch
Kabelausgang mit DT04-4P
F S 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge F06S = 600 mm
Anschlussbelegung S: 1-3-4-2
Kabelausgang mit M12-Stecker
Q F 100…1000 mm (in 100 mm Schritten)
Beispiel Kabellänge Q06F = 600 mm